
2016年7月1日公表

対象数 利回り（％）

0年以上 1年未満 28 -0.273

1年以上 2年未満 32 -0.301

2年以上 3年未満 17 -0.300

3年以上 4年未満 16 -0.308

4年以上 5年未満 16 -0.311

5年以上 6年未満 14 -0.328

6年以上 7年未満 11 -0.332

7年以上 8年未満 13 -0.320

8年以上 9年未満 14 -0.293

9年以上 10年未満 13 -0.255

10年以上 11年未満 7 -0.218

11年以上 12年未満 8 -0.192

12年以上 13年未満 8 -0.159

13年以上 14年未満 11 -0.139

14年以上 15年未満 11 -0.108

15年以上 16年未満 12 -0.074

16年以上 17年未満 10 -0.047

17年以上 18年未満 8 -0.011

18年以上 19年未満 8 0.024

19年以上 20年未満 8 0.057

20年以上 21年未満 3 0.077

21年以上 22年未満 2 0.087

22年以上 23年未満 2 0.095

23年以上 24年未満 2 0.110

24年以上 25年未満 2 0.113

25年以上 26年未満 2 0.113

26年以上 27年未満 3 0.118

27年以上 28年未満 4 0.117

28年以上 29年未満 4 0.125

29年以上 30年未満 4 0.130

30年以上 31年未満 0 0.000

31年以上 32年未満 1 0.143

32年以上 33年未満 1 0.142

33年以上 34年未満 1 0.149

34年以上 35年未満 1 0.143

35年以上 36年未満 1 0.148

36年以上 37年未満 1 0.147

37年以上 38年未満 1 0.151

38年以上 39年未満 1 0.154

39年以上 40年未満 1 0.156

40年以上 0 0.000

注

①日本証券業協会ホームページ「公社債店頭売買参考統計値表」を元にした弊社による集計

②2016年7月1日に発表された統計値の、平均値・複利利回りを使用

③統計値の算出方法については、日本証券業ホームページの【その他注意事項】を参照

http://market.jsda.or.jp/html/saiken/kehai/downloadInput.php
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【直近1年間の推移】 (単位：%)
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【直近1年間の推移】 (単位：%)

2015年6月 2015年7月 2015年8月 2015年9月 2015年10月 2015年11月 2015年12月 2016年1月 2016年2月 2016年3月 2016年4月 2016年5月 2016年6月

1年未満 0.012 0.018 0.022 0.018 0.009 0.011 -0.022 -0.046 -0.141 -0.076 -0.154 -0.189 -0.273

2年未満 -0.001 0.003 0.003 0.010 0.003 -0.009 -0.051 -0.072 -0.213 -0.198 -0.254 -0.254 -0.301

3年未満 0.011 0.011 0.006 0.014 0.007 -0.005 -0.017 -0.074 -0.258 -0.221 -0.244 -0.245 -0.300

4年未満 0.038 0.037 0.020 0.028 0.013 0.010 0.000 -0.070 -0.255 -0.211 -0.225 -0.246 -0.308

5年未満 0.090 0.077 0.057 0.054 0.032 0.031 0.024 -0.069 -0.239 -0.192 -0.206 -0.238 -0.311

6年未満 0.137 0.110 0.095 0.074 0.048 0.050 0.034 -0.074 -0.229 -0.197 -0.210 -0.246 -0.328

7年未満 0.184 0.145 0.122 0.090 0.066 0.069 0.050 -0.065 -0.224 -0.189 -0.200 -0.248 -0.332

8年未満 0.274 0.219 0.189 0.152 0.114 0.118 0.101 -0.033 -0.199 -0.162 -0.178 -0.230 -0.320

9年未満 0.348 0.300 0.269 0.226 0.188 0.192 0.162 0.016 -0.151 -0.119 -0.140 -0.187 -0.293

10年未満 0.426 0.379 0.348 0.309 0.261 0.266 0.231 0.072 -0.091 -0.071 -0.099 -0.142 -0.255

11年未満 0.488 0.450 0.426 0.394 0.342 0.347 0.295 0.134 -0.041 -0.023 -0.064 -0.097 -0.218

12年未満 0.558 0.521 0.498 0.476 0.424 0.422 0.362 0.193 0.014 0.016 -0.031 -0.068 -0.192

13年未満 0.638 0.594 0.571 0.549 0.500 0.498 0.433 0.260 0.069 0.058 0.004 -0.039 -0.159

14年未満 0.707 0.668 0.645 0.618 0.570 0.569 0.503 0.327 0.128 0.108 0.046 -0.007 -0.139

15年未満 0.795 0.754 0.733 0.696 0.644 0.650 0.573 0.397 0.181 0.154 0.073 0.027 -0.108

16年未満 0.866 0.830 0.808 0.772 0.716 0.724 0.646 0.471 0.242 0.203 0.106 0.066 -0.074

17年未満 0.945 0.910 0.890 0.854 0.795 0.802 0.724 0.552 0.302 0.261 0.147 0.103 -0.047

18年未満 1.020 0.985 0.969 0.935 0.875 0.879 0.800 0.631 0.368 0.321 0.187 0.144 -0.011

19年未満 1.095 1.059 1.046 1.023 0.962 0.962 0.884 0.713 0.452 0.376 0.228 0.187 0.024

20年未満 1.173 1.139 1.125 1.103 1.043 1.039 0.965 0.791 0.531 0.426 0.274 0.231 0.057

21年未満 1.235 1.199 1.194 1.168 1.110 1.112 1.023 0.855 0.604 0.467 0.305 0.259 0.077

22年未満 1.275 1.235 1.233 1.212 1.158 1.164 1.059 0.893 0.654 0.494 0.315 0.268 0.087

23年未満 1.304 1.264 1.261 1.246 1.191 1.206 1.091 0.924 0.689 0.506 0.331 0.279 0.095

24年未満 1.327 1.295 1.285 1.274 1.214 1.233 1.114 0.948 0.724 0.514 0.334 0.287 0.110

25年未満 1.348 1.314 1.309 1.294 1.243 1.254 1.141 0.972 0.757 0.522 0.335 0.289 0.113

26年未満 1.366 1.337 1.332 1.316 1.263 1.274 1.169 0.994 0.783 0.526 0.334 0.292 0.113

27年未満 1.382 1.358 1.353 1.334 1.282 1.301 1.201 1.018 0.809 0.530 0.338 0.298 0.118

28年未満 1.405 1.380 1.377 1.352 1.302 1.327 1.231 1.046 0.836 0.534 0.341 0.302 0.117

29年未満 1.426 1.403 1.396 1.368 1.320 1.350 1.254 1.065 0.864 0.541 0.344 0.304 0.125

30年未満 1.445 1.423 1.415 1.388 1.340 1.371 1.276 1.088 0.889 0.548 0.348 0.305 0.130

31年未満 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

32年未満 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.569 0.367 0.313 0.143

33年未満 1.483 1.464 1.464 1.425 1.377 1.420 1.303 1.116 0.914 0.575 0.375 0.322 0.142

34年未満 1.495 1.477 1.477 1.439 1.392 1.434 1.315 1.132 0.930 0.582 0.382 0.329 0.149

35年未満 1.514 1.488 1.487 1.450 1.407 1.450 1.331 1.145 0.942 0.589 0.389 0.336 0.143

36年未満 1.522 1.498 1.498 1.461 1.419 1.461 1.338 1.156 0.955 0.598 0.390 0.344 0.148

37年未満 1.534 1.511 1.511 1.475 1.434 1.475 1.350 1.174 0.967 0.606 0.394 0.348 0.147

38年未満 1.547 1.521 1.521 1.490 1.445 1.485 1.363 1.189 0.980 0.613 0.394 0.349 0.151

39年未満 1.557 1.531 1.531 1.501 1.458 1.493 1.374 1.202 0.998 0.622 0.401 0.357 0.154

40年未満 1.568 1.544 1.540 1.512 1.471 1.504 1.391 1.219 1.016 0.000 0.000 0.362 0.156

40年以上 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
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